
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico 
contratacion_obras@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2018 a
las 10:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios Profesionales de Fotografía para el Ayuntamiento de Majadahonda

Valor estimado del contrato 28.215 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.070,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.107,5 EUR.

Clasificación CPV
79961000 - Servicios de fotografía.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2018 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Majadahonda
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 3
(28008) Majadahonda España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbd61373-863f-4291-ac68-dc747070ab65


LugarApertura Sobre ÚNICO, denominado

Precio de la oferta más baja 13.110 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

FOTOGRAFIARTE MARIO ARIAS, S.L.
NIF B84921634
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.110 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.863,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber presentado la Mejor Oferta Relacion Calidad Precio
Fecha del Acuerdo 15/10/2018
Plazo de Formalización Del 15/10/2018 al 30/10/2018

Observaciones: FORMALIZACION CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2018 a las 23:59
Observaciones: Documentación a presentar: sobre ÚNICO, denominado “Documentación administrativa y proposición”,
cerrado y firmado por el licitador o persona que lo represente, haciendo constar de modo visible en el exterior el órgano
de contratación al que se dirige, el procedimiento al que concurre y el nombre del licitador

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ayuntamiento de Majadahonda (Casa Consistorial)

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 3
(28008) Majadahonda España

"Documentación Administrativa y
Proposición"

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2018 a las 10:30 horas
Apertura sobre ÚNICO, denominado “Documentación
administrativa y proposición"

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Las personas físicas asistentes al acto deberá acudir provistas del DNI en vigor a fin de
acreditar su identidad

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio nº 1: Oferta más económica: Puntuación máxima 80 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Criterio nº 2: Mejoras en la prestación del servicio. Puntuación máxima 20 puntos (A.- Reducción del plazo solicitud de
los trabajos: puntuación máxima 10 puntos; B.-Entrega de fotografías en formato papel: puntuación máxima 10 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2FK%2B4kqI0R6 mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003336446 |  2018-464068 | Tue, 30 Oct 2018 10:11:43:410 CET 8824181274855841214591555898045214392UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2FK%2B4kqI0R6mq21uxhbaVQ%3D%3D

